DECRETO Nº 12.809/2022

NOMEIA REPRESENTANTES PARA COMPOR

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

PESSOA COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO

DE ALEGRE/ES, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o
cargo lhe confere;

Considerando o disposto na Lei nº 3.731/2022;

Considerando o disposto no processo digital nº 5573/2022,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeados os representantes abaixo relacionados, para constituírem o

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Município de Alegre/ES.

Representantes dos Órgãos Governamentais

Secretaria Executiva de Assistência Social e Direitos Humanos – SEASDH

Titular: Ediane Vitor de Souza Vital
Suplente: Cláudia Cristina Gonçalves de Souza

Secretaria Executiva de Educação – SEED

Titular: Aline Dino de Oliveira Vezula
Suplente: Iracema Almeida Turini Gambate

Secretaria Executiva de Saúde – SESA

Titular: Eliomar Borges Monteiro
Suplente: Rosiane Aparecida Furtado Rubim

Secretaria   Executiva   de   Meio   Ambiente   e   Desenvolvimento   Sustentável –

SEMADS

Titular: Graziela Ferreira da Silva
Suplente: Danyel Meneguelli dos Santos

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: ca66c4195dbebc6f59ceaf0e10629664

Representantes da Sociedade Civil

Representantes da Associação Beneficente Dias Melhores – ABDM;

Titular: Natan de Paula Batista
Suplente: Yasmin Ribeiro Nolasco de Carvalho

Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE

Titular: Jaylson Nogueira Pereira
Suplente: Carla Silva Olmo

Representantes do Benefício de Prestação Continuada – BPC

Titular: Maria José Carvalho da Cunha Silva
Suplente: Lúcia Madalena Escursulin

Representantes da 7ª Subseção de Alegre –OAB/ES

Titular: Marcelo Monteiro Rodrigues
Suplente: Édina Maria Andrade de Oliveira

Art.  2º - O exercício do mandato será de 02 (dois) anos, permitida a recondução. As

funções de Conselheiro são consideradas como de serviço público relevantes e não

serão remuneradas.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alegre - ES, 03 de novembro de 2022.

NEMROD EMERICK
Prefeito Municipal

EDIANE VITOR DE SOUZA VITAL
Secretária Executiva de Assistência Social e Direitos Humanos

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: ca66c4195dbebc6f59ceaf0e10629664

		2022-11-03T20:38:44+0000

		2022-11-04T10:23:50+0000